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Punkt 1: Etablering af modtagekøkkenener og bygningsmæssige
forbedringer - De gamles Hjem i Rise

Etablering af modtagekøkkenener og bygningsmæssige forbedringer - De gamles Hjem i
Rise
1.      Etablering af modtagekøkkenener og bygningsmæssige forbedringer - De gamles
Hjem i Rise
Sagsnr.: 492-2011-2483        Dok.nr.: 492-2011-30555     Sagsbeh.: NKB             Åbent
 
Konsulentfirmaet Palle Dinesen har på vegne af Det Ærøske Boligselskab fremsendt brev af 7. juni 2011 vedrørende
etablering af 3 mindre modtagerkøkkener i boligdelen samt andre bygningsmæssige forbedringer på Rise Plejehjem.
 
Det oplyses, at kommunen ønsker, at der på Rise Plejehjem etableres 3 mindre modtagerkøkkener.
Bygningsingeniør Jess Heinemann har opgjort den samlede anskaffelsessum vedrørende inventar til 445 tkr. inkl. moms.
 Hertil skal lægges diverse følgeudgifter.
Bl.a. skal spisestuen i stueetagen i den gamle bygning bygningsmæssigt ændres, hvis kørestolsbrugere skal kunne benytte
rummet efter etablering af modtagerkøkkenet.
 
Endvidere oplyses det, at der er en række andre bygningsmæssige ændringer bl.a. etablering af varme i mellemgang
mellem de 2 bygninger, så arealet kan anvendes hele året rundt til ophold. Beboerne sidder gerne i denne mellemgang,
hvor de kan følge med i, hvem der kommer til hjemmet.
 
Det samlede projekt afrundet til 800 tkr., heraf 112 tkr. til indkøb af inventar.
 
Overslag i kr. inkl. moms.
 

Inventar                                                kr.  445.000
Bygningsændringer anslået                         kr.  186.250
Indkøb af nye møbler i fællesstuen               kr.  112.000
Byggesag og uforudsete                            kr.    50.000
I alt                                                                     kr. 793.250

 
Det foreslås, at kommunen skal finansiere ca. 30 % af det samlede projekt, bestående af 112 tkr. (incl.moms) til møbler,
medens resten deles mellem boligforeningen og kommunen, således at boligforeningen betaler 560 tkr. og kommunen
betaler 128 tkr. (incl.moms) som kommunens andel af de bygningsmæssige ændringer.
 
Med baggrund i ovenstående, foreslås det at boligselskabet optager et ustøttet tillægslån i boligdelen på 560 tkr.
Der forventes en ydelse på 6,5 % af et sådant lån eller 26,4 tkr. årligt.
 
Merydelsen opkræves som husleje, og der foreslås at merudgiften fordeles ligeligt ud på boligerne uanset størrelse. Fælles
boligareal anvendes ligeligt af alle beboerne.
Den månedlige huslejestigning vil være kr. 131,88.
 
Der gøres opmærksom på, at det nye realkreditlån skal garanteres 100 % af kommunen.
Lånet kommer til at ligge efter de støttede lån, hvor der i forvejen er kommunegaranti for den del, der ligger over 65 % af
den oprindelige restgæld.
Ny kontant restgæld pr. 30. juni 2011: 13,877 mio. kr.
 
Boligselskabet anmoder kommunalbestyrelsen om at tage stilling til, om modtagerkøkkenerne skal etableres jf.
ovenstående. Herefter vil der blive udarbejdet et projekt og indhentet tilbud fra håndværkerne.
 
Administrationen, Teknisk Afdeling:
Der er i budget for ombygning af MÆC afsat 300 tkr.(ex.moms), til  etablering af 3 modtagekøkkener.
 
Beløbet er indregnet i ovenstående projekt, hvorfor der samlet set vurderes at være en besparelse på anlægsudgiften på
108 tkr.(ex.moms)



 
Løn- og økonomi, den 20/7-11: Det bemærkes at afsat beløb til modtagekøkkener er finansieret af
kvalitetsfondsmidlerne. Besparelse kr. 108 tkr. på ombygningen skal føres tilbage til kvalitetsfondspuljen under
Økonomiudvalget.
Såfremt det vedtages at der skal ske bygningsforbedringer på Rise Plejehjem, skal man være opmærksom på at det
samtidig skal godkendes, at der stilles garanti for Boligselskabets lån i kommunekredit.
 
 
Økonomiudvalget, den 9. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Sagen fremsendes til behandling i Kultur- og socialudvalget.
 
---------------------------------------------------
 
Administrationen – Ældre- og Sundhedsområdet, den 11. august 2011:
 
Økonomiudvalget har ønsket en redegørelse for, hvorfor der er planlagt 3 boenhedskøkkener på De Gamles Hjem i Rise.
 
Når det nye køkken på MÆC opstarter, samles madproduktionen her, og køkkenet på De Gamles Hjem i Rise nedlægges.
Køkkenet i Rise ligger i kælderen, er utidsvarende og fungerer på dispensation fra Arbejdstilsynet.
 
Som en del af beslutningen om at nedlægge køkkenet i Rise, blev det besluttet at gøre De Gamles Hjem i Rise mere
tidsvarende og brugervenligt ved at indrette leve– og bomiljø.
 
Leve- og bomiljøer for ældre er mindre enheder med ca. 8-10 personer pr. enhed.
 
Leve- og bomiljøer er plejeboliger, der efterhånden erstatter de traditionelle plejehjem.
Plejehjem indrettes i dag kun som leve- og bomiljøer.
 
Det særlige ved leve- og bomiljøerne er, at der til hver boenhed typisk er knyttet et køkken.
Ideen bag dette er blandt andet, at duften af mad skal brede sig i de hjemlige omgivelser, og at beboerne i visse tilfælde
selv kan lave maden efter at have planlagt det og købt ind sammen med personalet.
 
På både Søkilden og MÆC er allerede leve- og bomiljøer med henholdsvis 4 og 5 boenhedskøkkener
 
I Rise er der planlagt 3 boenheder med hver sit køkken:
 

1 Boenhed på førstesal
1 Boenhed i stuen i den gamle bygning
1 Boenhed i den nye fløj

 
Der er ikke tale om at indrette separate køkkener men om at opsætte vask, komfur køkkenelementer etc. i allerede
eksisterende spise- og opholdsrum.
 
Alternativet til boenheder er at fortsætte med at have køkkenet i kælderen i drift som et modtagekøkken.
Det vurderes af mange grunde at være en uhensigtsmæssig løsning.
Bl. a. belastes det fysiske arbejdsmiljø af mange transporter af opvask til og fra kælderen.
 
 
 
 
Bilag
492-2011-
23455

Etablering af 3 mindre modtagekøkkener på Rise Plejehjem, henvendelse
fra Konsulentfirmaet Palle Dinesen

 
 
 
 



Bilag

Etablering af 3 mindre modtagekøkkener på Rise Plejehjem, henvendelse fra Konsulentfirmaet Palle Dinesen



Punkt 1: Beslutning
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og socialudvalget indstiller etablering af boenhedskøkkener på De Gamles Hjem i Rise  godkendt med den
foreslåede finansieringsmodel.



Punkt 2: Uddelegering af ansvar vedr. unge i alderen 15 - 17 år

Uddelegering af ansvar vedr. unge i alderen 15 - 17 år
2.      Uddelegering af ansvar vedr. unge i alderen 15 - 17 år
Sagsnr.: 492-2011-5283        Dok.nr.: 492-2011-30541     Sagsbeh.: SMA            Åbent
 
 
Sagsfremstilling:
 
UU-Center Sydfyn har fremsendt vedhæftede notat i hvilket de foreslår at kompetencen til at vurdere hvorvidt unge i
alderen 15- 17 år fra Ærø kan fritages for uddannelsespligten uddelegeres til UU-center Sydfyn v. Bo Madsen.
 
På baggrund af den i vedhæftede skitserede samarbejdsmodel hvor såvel UU-vejleder, som evt. sagsbehandler fra Ærø
kommune indgår i arbejdet med en given ung, vurdere jeg at det vil være mest hensigtsmæssigt at overlade
vurderingskompetencen til UU-center Sydfyn. Dette på baggrund af at man her har detailkendskabet til den enkelte sag.
 
Evt. kan kompetencen besluttes uddelegeret under på betingelse af at Ærø kommune kvartalsvis/halvårligt modtager en
redegørelse vedr. sager fra Ærø, samt evt. kommunale udgifter som følge af sagsbehandling og afgørelse omkring unge
herfra.
 
Administrationen, den 14. juni 2011:
 
På baggrund af ovenstående og vedhæftede indstilles at vurderingskompetencen vedr. fritagelse for uddannelsespligt
uddelegeres til UU-center Sydfyn, under forudsætning af at Ærø kommune kvartalsvis/halvårligt modtager en redegørelse
vedr. sager fra Ærø, herunder en redegørelse for de afledte kommunale udgifter.
 
 
Kultur- og Socialudvalget, den 21. juni 2011:
Fraværende: Kalle G. Matthiasen
 
Administrationens indstilling anbefales godkendt med halvårlige redegørelser vedr. sager fra Ærø.
 
 
Økonomiudvalget, den 9. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Sagen tilbagesendes til fornyet behandling i Kultur- og socialudvalget med henvisning til administrativ
mailkorrespondance om sagen i juli-august 2011.
 
Administrationen, den 11. august 2011:
På baggrund af drøftelse af lovligheden i at delegere beslutningskompetencen til UU-centerlederen, der ikke er en del af
Ærø Kommunes forvaltning, ændres den administrative indstilling til følgende:
Det indstilles at kommunalbestyrelsen delegerer kompetencen vedrørende stillingtagen til om en ung kan fritages for
uddannelsespligten til leder af kultur- og socialafdelingen i Ærø Kommune. Beslutningen træffes efter indstilling fra
lederen af UU-Center Sydfyn. UU-Center Sydfyn er Ærø Kommunes faglige ressource på området.
 
Bilag
492-2011-
23695

Bilag - 15 - 17 årige unges pligt til at være i uddannelse eller
beskæftigelse

492-2011-
18908

Ministerbrev til borgmestrene_1.doc

 
 
 
 

Bilag



Ministerbrev til borgmestrene_1.doc

Bilag - 15 - 17 årige unges pligt til at være i uddannelse eller beskæftigelse



Punkt 2: Beslutning
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling indstilles godkendt.



Punkt 3: Trekløveren - brandmeldesystem

Trekløveren - brandmeldesystem
3.      Trekløveren - brandmeldesystem
Sagsnr.: 492-2011-54           Dok.nr.: 492-2011-26490     Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Resume:
Der ønskes en stillingtagen til om der skal etableres automatisk brandmeldesystem i bofællesskaberne.
 
Sagsfremstilling:
Kommunens plejecentre er jf. lovgivning herom udstyret med automatiske brandmeldesystemer, der automatisk alarmerer
brandvæsenet, der rykker ud, hvis der måles røg eller varme på plejecenteret.
 
Der har tidligere været en lignende installation i bofællesskabet Æblelunden, hvor der skete en automatisk alarmering af
hjemmeplejen, svarende til alarmering fra en personbåren alarm, som mange af vore ældre borgere har. Da denne ordning
kan opleves som en falsk tryghed – hjemmehjælpen vil blot være et forsinkende led – er den afskaffet.
 
Lovgivning:
Der er ikke lovkrav om automatisk brandmeldesystem i bofællesskaberne, da beboerne forventes at kunne bjerge sig selv
ud i tilfælde af brand.
 
Økonomi:
Overslagsmæssigt 200 tkr i installation pr institution, 15 tkr i årlig drift pr institution og 3 tkr pr falske alarm.
 
Administrationen:
Der ønskes en drøftelse af om der skal udarbejdes et projekt for installation af automatisk brandmeldesystem på
Æblelunden og Jakobsminde.
 
 
 



Punkt 3: Beslutning
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og socialudvalget ønsker ikke at der udarbejdes et projekt for installation af automatisk brandmeldesystem på
æblelunden og Jakobsminde.



Punkt 4: Erklæring for apoteker og revision 2010

Erklæring for apoteker og revision 2010
4.      Erklæring for apoteker og revision 2010
Sagsnr.: 492-2011-6101        Dok.nr.: 492-2011-29133     Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 
Resumé:
Til orientering for Kultur- og socialudvalget foreligger indehavers erklæring for Marstal Apotek vedrørende afregning af
refusion til enkeltpersoner fra regioner og kommuner for regnskabsåret 2010.
 
Sagsfremstilling:
Apoteket erklærer at have overholdt gældende bestemmelser vedrørende salg af apoteksforbeholdte lægemidler, herunder
anvendelse af korrekte priser samt korrekt afregning over for regioner, kommuner og patienter.
For regnskabsåret 2010 udgør sygesikringens refusionsbeløb i forhold til bruttoomsætningen af receptekspederede
lægemidler til enkeltpersoner 61,93 %.
 
Den uafhængige revisors erklæring:
Efter aftale med Marstal Apotek har man udført de arbejdshandlinger for undersøgelsesperioden 1. januar – 31. december
2010, som er angiver i ”Revisorinstruks af juni 2005 for revisorassistance ved afregning af refusion til enkeltpersoner fra
amter og kommuner”.
 
De udførte handlinger har ikke givet anledning til bemærkninger.
 
Administrationen, den 27. juli 2011: Administrationen indstiller, at Kultur- og socialudvalget tager erklæringen til
efterretning.
 
 
Bilag
492-2011-29132 Erklæring for apoteker og revisor 2010
 
 
 
 

Bilag

Erklæring for apoteker og revisor 2010
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Taget til efterretning.



Punkt 5: Ansøgning vedr. musik- og sangcafé 2011

Ansøgning vedr. musik- og sangcafé 2011
5.      Ansøgning vedr. musik- og sangcafé 2011
Sagsnr.: 492-2011-6294        Dok.nr.: 492-2011-30487     Sagsbeh.: LIS              Åbent
 
Resumé:
Traditionen tro er de frivillige hjælpere ved plejehjemmene på Vestærø ved at planlægge en Musik- & Sangcafé for alle
plejehjemsbeboere og hjemmehjælpsmodtagere på Ærø.
Arrangementet har gennem årene været en stor succes med rigtig mange tilfredse deltagere, som har hygget sig med sang
og musik, sjov bevægelse, lotteri og god mad i hyggelige omgivelser sammen med gode venner og bekendte. En sand
adspredelse i en ikke altid lige spændende hverdag.
 
Sagsfremstilling:
Arrangementet planlægges og afholdes af de frivillige hjælperkorps på Gilleballehus, De Gamles Hjem i Rise, Søkilden i
Ærøskøbing og Dagcenter Vest i samarbejde med kommunens Ældre- og Sundhedsområde.
 
Programmet vil indeholde indslag af lokale sang- og musikudøvere samt en festlig afslutning leveret af Richard Ragnvald.
 
Arrangementet afholdes i Arrebohallen tirsdag den 15. november 2011 kl. 10 – 15.
 
Økonomi:
Budgettet, som ikke indeholder udgifter til mad og drikkevarer, løber op i ca. kr. 30.000.
 
Derfor ansøges om økonomisk støtte evt. i form af underskudsdækning.
 
Administrationen, den 11. august 2011:
Ifølge aftale med Axel Jacobsen ansøges der om underskudsgaranti på kr. 10.000.
 
Bilag
492-2011-30486 Ansøgning - musik- og sangcafé 2011
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning - musik- og sangcafé 2011



Punkt 5: Beslutning
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Der bevilliges en underskudsgaranti på kr. 10.000,-.



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til Vestærø Pensionistforening

Ansøgning om tilskud til Vestærø Pensionistforening
6.      Ansøgning om tilskud til Vestærø Pensionistforening
Sagsnr.: 492-2011-5996        Dok.nr.: 492-2011-29131     Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 
Resumé:
Vestærø Pensionistforening søger i mail af 14. juli 2011 om tilskud til buskørsel til arrangementer i 2011.
 
Sagsfremstilling:
Foreningen afholder hvert år generalforsamling, ø-rundtur, efterårsfest samt adventsfest for deres medlemmer.
Til disse arrangementer kører en bus en opsamlingstur både ud og hjem, på ø-rundturen benyttes bussen til hele
arrangementet.
Buskørslen gav Vestærø Pensionistforening en samlet årlig udgift på kr. 9.856,25 i 2010.
Økonomi:
 
Der søges om 5 tkr.
 
 
 



Punkt 6: Beslutning
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Hanne Fynbo erklæredes inhabil og deltog ikke ved behandling af punket.
Der bevilliges 5.000 kr. til Vestærø Pensionistforening. Tilskuddet gives fra konto 5.32 samt 3.64.



Punkt 7: Ansøgning fra Cirkus Krone

Ansøgning fra Cirkus Krone
7.      Ansøgning fra Cirkus Krone
Sagsnr.: 492-2011-5612        Dok.nr.: 492-2011-29129     Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 
Resumé:
I mange år har Cirkus Krone besøgt Ærø og optrådt for mange tusinder af glade mennesker. Det har været et fast besøg
som både familien Thierry og Ærø har sat og sætter stor pris på.
 
Sagsfremstilling:
Cirkus Krone får stor opbakning fra øens folk og forretningsliv, hvilket de er stolte af og glade for. Det har også udviklet
sig til en stor og professionel forretning med artister på højt niveau.  Det giver også en højere forventning til
forestillingerne år for år fra publikums og deres egen side. Det gamle cirkustelt kunne desværre ikke mere og derfor kan
de i år præsentere et helt nyt cirkustelt med samme hyggelige atmosfære.
Færgeoverfarten til Ærø er hvert år en stor udgift for Cirkus Krone, som kræver cirka 2 udsolgte forestillinger for at
dække overfarten.
 
Økonomi:
Cirkus Krone søger om at få dækket færgeoverfarten eller et tilskud. Sidste år var prisen 15 tkr.
 
Bilag
492-2011-24955 Ansøgning om tilskud til Cirkus Krone
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning om tilskud til Cirkus Krone
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og socialudvalget ønsker ikke at yde tilskud til det ansøgte, men anbefaler at det overdrages til Færgedirektør
Keld M. Møller, at indgå aftale med Cirkus Krone om en lempelig ordning vedr. transport til og fra Ærø på afgange med
stor ledig kapacitet.
 
 



Punkt 8: Kandidater til den Fynske Kulturpris 2011

Kandidater til den Fynske Kulturpris 2011
8.      Kandidater til den Fynske Kulturpris 2011
Sagsnr.: 492-2011-5672        Dok.nr.: 492-2011-26627     Sagsbeh.: LIS              Åbent
 
Kulturregion Fyn stiftede i 2010 Den Fynske Kulturpris med formålet at synliggøre og hædre det fynske kulturliv og de
fynske kulturaktører.
 
De ti fynske kommuner havde tilsammen indstillet 32 kandidater til prisen. Prisen med en værdi på 75.000 kr. blev givet
til Dukketeatret Svantevit.
 
I år skal kulturudvalgene i de ti kommuner indstille hver to kandidater til prisen.
 
Kulturregion Fyn nedsætter et fagudvalg, der vurderer de indstillede kandidater og som giver deres anbefalinger til hvilke
kandidater, der skal udgøre de nominerede. Kulturregion Fyns politiske styregruppe beslutter derefter hvem der skal vinde
prisen.
 
Bilag
492-2011-25475 Kriterier for indstilling af kandidater til Den fynske kulturpris 2011
 
 
 
 

Bilag

Kriterier for indstilling af kandidater til Den fynske kulturpris 2011
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og socialudvalget indstiller:
- Opera i Marstal "Carmen".
- Ærø Festspil "Ronja Røverdatter".



Punkt 9: Orientering - Kultur- og socialudvalget 2011

Orientering - Kultur- og socialudvalget 2011
9.      Orientering - Kultur- og socialudvalget 2011
Sagsnr.: 492-2011-127          Dok.nr.: 492-2011-30248     Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 

ÆldreForum 2010 – Årsberetning.
Pippi Nyt, april kvt. 2011.
LEV, nr. 4 – 2011.

 
 
 



Punkt 9: Beslutning
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Til orientering.



Punkt 10: Lukket: Ungdomshus



Punkt 10: Lukket: Beslutning



Punkt 11: Kvartalsoversigt det specialiserede socialområde

Kvartalsoversigt det specialiserede socialområde
11.    Kvartalsoversigt det specialiserede socialområde
Sagsnr.: 492-2010-2309        Dok.nr.: 492-2011-30616     Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
Til kultur- og socialudvalgets drøftelse/orientering kan oplyses, at der er indberettet kvartalsoversigt vedrørende det
specialiserede socialområde for 2. kvartal 2011 til Indenrigsministeriet. Kvartalsoversigten er en del af økonomiaftalen
mellem KL og regeringen.
 
Administrationen, den 12. august 2011: Løn- og økonomi bemærker med baggrund i forbrug og budget pr. 30.06.2011,
at der også i 2011 er udgiftspres på udsatte børn og unge kto. 520 opholdssteder, 521 forebyggende foranstaltninger,
endvidere er der tilkommet 2 nye sager på kto. 552 boophold til voksne med særlige behov.
 
Bilag
492-2011-30615 Kvartalsoversigt det specialiserede socialområde 2. kvt. 2011
 
 
 
 

Bilag

Kvartalsoversigt det specialiserede socialområde 2. kvt. 2011
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Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.



Punkt 12: Skolestruktur i Ærø Kommune 2011

Skolestruktur i Ærø Kommune 2011
12.    Skolestruktur i Ærø Kommune 2011
Sagsnr.: 492-2011-2069        Dok.nr.: 492-2011-30640     Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 Der er modtaget en fælles henvendelse fra de tre folkeskolebestyrelser, der undrer sig over, at de ikke er repræsenteret i
fokusgruppen vedrørende ny skole- og pasningsstruktur.
 
Der ønskes en drøftelse af henvendelsen.
 
Direktionen, den 12. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Det indstilles til Kultur- og socialudvalget, at der udpeges en forældrerepræsentant fra hver skolebestyrelse til
fokusgruppen.
 
 
 
 



Punkt 12: Beslutning

C:\Polweb\beslutning1.htm
 
Kultur- og Socialudvalget, den 16. august 2011:
Fraværende: Ingen
 
Direktionens indstilling godkendt.
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